
 

Protokół nr XLI/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

sala Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku. godz. 17.00 - 19.20 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje.  

8. Projekt uchwały w sprawie: aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lwówek oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lwówek. 

9. Projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2018 w gminie Lwówek. 

10. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2018 rok. 

11. Projektu uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

12. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2018 rok: 

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały dot. budżetu na 2018 r., 

b) opinia z wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady, 

c) dyskusja. 

13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/163/2016 w sprawie uchwały 

budżetowej na 2017 rok. 

14. Projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

15. Odpowiedź na interpelacje. 



16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku dokonał Przewodniczący Rady, 

Pan Piotr Przewoźny witając radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Sekretarza 

Gminy, Skarbnika Gminy, pracownika biura Rady, uczestniczące w obradach 

społeczeństwo oraz przybyłe media. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Na sali obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku obecnych jest 14 radnych, na 

ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Przewodniczący oznajmił, że Rada jest 

władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania uchwał. 

Nieobecny radny usprawiedliwiony to Pan Tadeusz Kachel. 

Lista obecności załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował o wyłożeniu i możliwości 

zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z protokołem z obrad XL sesji Rady 

Miejskiej. 

Przewodniczący stwierdził, że do tego protokołu nie wpłynęły żadne propozycje 

zmian, dlatego poprosi radnych o przyjęcie go w drodze głosowania. 

 

Radni przyjęli 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” protokół z XL 

sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz zabierając głos proponował wycofać 

z porządku XLI sesji pkt. 8 w brzmieniu: Projekt uchwały w sprawie: aktualności 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 



Lwówek oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy 

Lwówek.  

Powyższe zostało podyktowane tym, że biuro Urbanistyczne nie dokończyło 

w wyznaczonym terminie wszystkich analiz nad dokumentem o warunkach 

zabudowy. 

Następnie Burmistrz proponował dodać do dzisiejszego porządku obrad następujące 

punkty: 

-Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2017. 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXI/127/2016 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie miasta i gminy Lwówek. 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXXIII/197/2017 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 1 czerwca 2017 w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

-Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad XLI sesji 

Przewodniczący Rady Pan Przewoźny przystąpił do głosowania wniesionych przez 

Burmistrza poprawek. 

1) za wprowadzeniem do porządku obrad XLI sesji projektu uchwały w sprawie: 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 

opowiedziało się 13 radnych, 1 radny był „przeciw”. 

2) za wprowadzeniem do porządku obrad XLI sesji projektu uchwały zmieniający 

uchwałę nr XXI/127/2016 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 30 czerwca 2016r. 

w sprawie: „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 

Lwówek” opowiedziało się 13 radnych, 1 radny był „przeciw”. 

3) za wprowadzeniem do porządku obrad XLI sesji projektu uchwały zmieniający 

uchwałę nr XXXIII/197/2017 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 1 czerwca 2017 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zagospodarowania 

tych odpadów opowiedziało się 13 radnych, 1 radny był „przeciw”. 

Kontynuując Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XLI sesji Rady 

wraz z naniesionymi poprawkami, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 



2. Stwierdzenie quorum XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych na rok 2018 w gminie Lwówek. 

9. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla  

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2018 rok. 

10. Projektu uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Miasta i Gminy Lwówek. 

11. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2018 rok: 

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały dot. budżetu na 

2018 r., 

b) opinia z wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady, 

c) dyskusja. 

12. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2017. 

13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/163/2016 w sprawie 

uchwały budżetowej na 2017 rok. 

14. Projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

15. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXI/127/2016 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie miasta i gminy Lwówek. 

16. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXXIII/197/2017 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 1 czerwca 2017 w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

17. Odpowiedź na interpelacje. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 



Radni nie wnieśli uwag, ani innych propozycji i porządek XLI sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli 13 głosami "za", przy 1 głosie "przeciw". 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

 

Informacja z pracy międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej stanowi 

złącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 1.12.2017 DO 28.12.2017 R. 

 

Burmistrz spotkał się z: 

 

 wykonawcami ul. Kasztanowej celem rozliczenia, 

 p. Jakubem Rutnickim Posłem RP w sprawie modernizacji szatni w obiektach 

sportowych, 

 Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu w sprawie 

świetlicy w Zębowie, 

 przedstawicielami Telewizji lokalnej TTVI w sprawie nawiązania współpracy, 

 projektantami w sprawie rewitalizacji, 

 przedstawicielami firmy Zuo Clean City w sprawie punktu przeładunkowego 

w Liniu, 

 przedstawicielami firmy Całus w sprawie konsultacji w ramach programu 

rewitalizacji, 

 p. Łukaszykiem i p. Karłowskim w Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Nowym Tomyślu w sprawie sali wiejskiej w Zębowie. 

 

Burmistrz wziął udział w: 

 

 Zarządzie Lokalnej Grupy Działania KOLD, 

 III Zimowej Olimpiadzie Osób Starszych z Niepełnosprawnością - Nowy 

Tomyśl, 



 Spotkaniu Mikołajkowym w MGOK Lwówek, 

 Noworocznym Turnieju LKS „Budowlani” Całus Nowy Tomyśl połączonego 

z spotkaniem noworocznym, 

 uroczystym otwarciu III kondygnacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej im. doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu - Oddziału 

Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu, 

 Zjeździe opłatkowym wójtów, burmistrzów w Trzebawiu, 

 Zarządzie Powiatowym OSP - Zębowo, 

 Jarmarku Bożonarodzeniowym na Rynku w Lwówku, 

 spotkaniu wigilijnym grup i zespołów działających przy MGOK, 

 spotkaniu wigilijnym Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grońsku, 

 uroczystym odsłonięciu i poświęceniu skweru i tablicy upamiętniającej 

powstańców wielkopolskich z Konina oraz podsumowaniu przy świątecznym stole 

projektu współfinansowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego pt. „Pamięć zaklęta w kamieniach”, 

 spotkaniu opłatkowo-noworocznym Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym koło Lwówek, 

 uroczystościach obchodów 99 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

 

W imieniu Burmistrza Sekretarz  wziął udział w: 

 

 Spotkaniu Opłatkowym Związku Wędkarstwa Polskiego koło Lwówek. 

 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

 

 (58) w sprawie zmiany uchwały budżetowej - dotyczy zmian w planie 

wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na podstawie złożonych 

wniosków przez Kierowników Jednostek, 

 (60) w sprawie ustalenia standardów zimowego utrzymania dróg, 

 (61) w sprawie zmiany uchwały budżetowej - zmiana dotyczy zwiększenia 

budżetu o 110 607,00 zł. z tytułu otrzymanej dotacji na świadczenia 500+, 

 

 



 (62) w sprawie powołania Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Lwówku. 

 

Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na: 

 Drugi przetarg publiczny na sprzedaż zbędnych składników majątku 

ruchomego Gminy Lwówek - wóz pożarniczy NYSA M522. 

 Przetarg wygrał Tomasz Dziudziel z kwotą 4500 tys. brutto 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

 

W takcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono żadnych interpelacji. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 w gminie Lwówek. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że uchwała Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 

w gminie Lwówek i uchwała w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej 

dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2018 rok są uchwałami 

okołobudżetowymi i muszą być przyjęte przed budżetem. 

Gminny Program był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu stałych Komisji Rady, 

a opracowała go Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Komisja na 2018 rok będzie dysponowała kwotą 150 tys. zł. Zaplanowane są 

następujące wydatki: 

Zadania ustawowe Programu 

1. pomoc psychologiczna i psychiatryczna, biegli sądowi-        13.752, - 

2. grupy  wsparcia – uzależnieni i współuzależnieni                    4.480, - 

3. materiały informacyjno – edukacyjne                                          300, - 

 

1. P.I.K. – pomoc prawna                                                             10.080,- 

2. świetlice środowiskowe i socjoterapeutyczne 

-  materiały do prowadzenia zajęć, doposażenie, 

oraz remonty w pomieszczeniach świetlic                                       5.288,- 

- zorganizowanie  wycieczki dla uczestników 



zajęć w świetlicach                             12.000,- 

-  wynagrodzenia                   16.420,-  

3. doposażenie placów zabaw                  10.000,- 

4. interwencje wobec przemocy domowej, Zespół Interdyscyplinarny 

- zakup materiałów inf.-edukac.                         80,-  

5. szkolenia , kursy                     2.000,- 

- delegacje                       1.000,- 

6. broszury, poradniki , prenumerata czasopism                     300,- 

7. bieżąca działalność  PIK,    

- wynagrodzenia ( sprzątanie )                    1.920,- 

- opłata za telefon, art. biurowe, środki czystości, 

opłata za pomieszczenie ( prąd, woda itp.), bieżąca 

eksploatacja komputera, drukarki, ksero                     4.000,- 

- drobne naprawy pomieszczenia Punktu. 

 

Informacyjno – Konsultacyjnego                        400,- 

1. narkomania                         3.000,- 

2. realizacja programów profilaktycznych                     1.500,- 

3. działania informacyjno-edukacyjne, w tym prowadzenie 

zajęć rekreacyjno-sportowych: 

- wynagrodzenia                            6.272,- 

- doposażenie w drobny sprzęt sportowy                      3.500,- 

4. kampanie edukacyjne , trzeźwość i bezpieczeństwo na drogach,  

„Dni Trzeźwości”                                      3.800,- 

5. prace członków GKRPA  

- wynagrodzenia członków komisji                        28.224,- 

i pełnomocnika                           10.584,- 

- składki na ubezpieczenia społeczne, fundusz pracy                             3.000,-  

1. Wspomaganie  instytucji i stowarzyszeń 

- dotacje                                         6.000,- 

- dofinansowania                                        2.000,- 

RAZEM  :                                                                                      150.000, 00 zł 

 



-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinie wypracowaną przez 

stałe Komisji Rady w ww. temacie, która jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli zapytań, w związku z tym Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania. 

 

Uchwała nr XLI/245/2017 w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 w gminie Lwówek 

została przyjęta w głosowaniu przez radnych 13 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” i załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2018 rok. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że ta uchwała jak wcześniej 

juz wspomniano jest również uchwałą okołobudżetową i tu środki przeznaczone są 

zgodnie z zapisanymi w statucie zakładu zadaniami tj. 

1) utrzymania 97402 m
2
 terenów zieleni, na których prowadzone są prace z zakresu: 

a) wygrabianie trawników oraz wywóz liści i innych zanieczyszczeń, 

b) koszenie trawników i grabienie skoszonej trawy wraz z wywozem, 

c) obcinanie brzegów trawników wraz z wywozem darniny, 

d) renowacja trawników, 

e) wygrabianie liści i zanieczyszczeń ze skupin krzewów równolegle z koszeniem 

trawników, 

f) odmładzanie krzewów, 

g) usuwanie suchych i połamanych krzewów, 

h) wykonanie obsad  nowych drzew i krzewów, 

i) utrzymanie kwietników jednorocznych, 

j) utrzymanie kwietników różanych, 

k) utrzymanie żywopłotów, 

l) wycinkę połamanych lub uschniętych konarów i gałęzi, 

m) formowanie koron drzew, 

n) wycinkę suchych i połamanych drzew (jednostkowe zadania), 

o) nasadzenia nowych drzew, 



p) usuwanie odrostów przy drzewach, 

q) usuwanie wiatrołomów, 

r) prześwietlanie koron drzew, 

s) podlewanie obsad. 

Koszt jednostkowy dla tych prac to wartość 1,54 zł/m
2
 powierzchni, 

2) usuwania odpadów stałych: 

Ogółem przewiduje się kompleksowe usunięcie 528 m
3
 odpadów stałych, 

obejmujących ich zbiórkę, załadunek, transport i opłatę za składowanie na 

wysypisku.  

 

Odczytana przez Wiceprzewodniczącego Rady Pana Kasperczaka opinia stałych 

Komisji Rady w tym temacie jest pozytywna. 

 

Radni nie wnieśli zapytań, w związku z tym, Przewodniczący Rady Pan Przewoźny 

przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała nr XLI/246/2017 w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2018 rok, została przyjęta 13 

głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Lwówek. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz odczytał Uchwałę Nr SO-

0957/21/11/Ln/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 27 listopada 27 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Lwówek. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej załączona jest do protokołu. 

 

-Radny Czarkowski zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Miasta i Gminy Pana 

Długosza, czy w 2016 roku Gmina emitowała obligacje. 

-Burmistrz wyjaśnił, że w 2016 roku zostały wyemitowane obligacje na kwotę 800 

tys. zł. 



-Ponownie radny Czarkowski interesował się na jaką kwotę zostały wyemitowane 

obligacje w 2017r. 

-Burmistrz wyjaśnił, że w 2017 roku zostały wyemitowane obligacje na kwotę 850 

tys. zł. 

 

Ponieważ radni nie wnieśli więcej zapytań Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania. 

 

Radni Uchwałę nr XLI/247/2017 w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Lwówek na 2018 r. przyjęli w głosowaniu 13 głosami 

„za”, przy 1 głosie „przeciw”. 

Uchwałą załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2018 rok: 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz przedstawił w wersji wizualnej 

i szczegółowo omówił budżet na 2018r. 

Wersja papierowa załączona jest do protokołu. 

 

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały dot. budżetu na 

2018 rok. 

 

-Radny Kasperczak zwrócił się z pytaniem czy gmina udzielała w tym roku 

z budżetu jakiś pożyczek, a jeśli tak to komu? 

-Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że rzeczywiście Gmina udzieliła pożyczki 

organizacji pozarządowej pod nazwą „Buława” - Gminna Orkiestra Dęta w Lwówku 

- w kwocie 16 tys. zł. My nie ukrywamy - stwierdził Burmistrz- że planujemy 

w 2018 roku nadal kontynuować ten system pożyczek, ponieważ możemy w ten 

sposób wpływać na poprawę podejmowanych działań przez te organizacje, a to 

pozwala im na pisanie różnego rodzaju programów o dofinansowanie swych 

statutowych zadań. 

 

b) opinia z wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady, 

 



-Wypracowana przez stałe Komisje Rady opinia w temacie uchwalenia budżetu na 

2018 rok jest pozytywna. 

Opinia załączona jest do protokołu. 

 

Obrady opuścił radny Czarkowski na sali obrad znajduje się 13 radnych. 

 

c) dyskusja. 

 

-Radna Woźna interesowała się kontynuacją budowy ścieżki rowerowej Pakosław -

Brody. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że wcześniej złożony wniosek 

o dofinansowanie nie uzyskał akceptacji, dlatego będziemy składać go ponownie do 

Urzędu Marszałkowskiego. Musimy uzbroić się w cierpliwość.  

Pierwszy wniosek złożyliśmy w maju i do grudnia nie było odpowiedzi. W grudniu 

zażądano od nas uzupełnienia wniosku o mapy poglądowe. Niestety, ale nie byliśmy 

w stanie zrealizować tego zadania w ciągu wymaganych 7 dni, bowiem Starostwo 

Powiatowe miało wyłączony w tym właśnie terminie dział geodezyjny. 

Teraz będziemy składać wniosek ponownie do KOLD-u, gdzie termin określono na 

koniec marca 2018 rok. KOLD natomiast ponownie wystąpi z tym wnioskiem do 

Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Z uwagi, iż radni nie zadawali więcej pytań, Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz 

w tym miejscu odczytał Uchwałę Nr SO-0957/21/11/Ln/2017 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2017 roku. 

Uchwała RIO jest pozytywna ze wskazaniami. 

Uchwała załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię stałych Komisji Rady 

Miejskiej, która jest pozytywna. 

 

Na obrady powrócił radny Czarkowski, w związku z tym na sali obrad znajduje się 

14 radnych. 

 



-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz przedstawił autopoprawki, które wynikały 

ze wskazań Regionalnej Izby obrachunkowej tj. 

 

 

AUTOPOPRAWKI DO PROJEKTU BUDŻETU NA 2018 ROK 

 

 

Autopoprawki wprowadzono na podstawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 27 listopada 2017r. Uchwała Nr SO-0952/21/11/Ln/2017 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lwówek na 2018 rok oraz na 

podstawie zmian wynikających z autopoprawek Burmistrza Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

1. Ujednolicono nazewnictwo zadania inwestycyjnego sołectwa Władysławowo 

w załączniku nr 5 „Wykaz inwestycji miasta i gminy Lwówek na 2018 rok” w dz. 

900, rozdział 90004, § 6050 - kwota 6.000,00 oraz w załączniku nr 15 „Fundusz 

sołecki na 2018 rok” - zadanie powyższe brzmi „Poprawa estetyki wsi”. 

 

2. Zmiana nazewnictwa w planie wydatków rezerwy inwestycyjnej w dz. 600, 

rozdział 60016, § 6800 rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne- kwota 

240.000,00 otrzymała brzmienie „Rezerwa inwestycyjna na budowę i przebudowę 

dróg gminnych”. 

 

3. W załączniku nr 15 „Fundusz sołecki na 2018 rok” w pkt 1 sołectwa Brody 

dokonano poprawy omyłki pisarskiej zadanie jest poprawnie sklasyfikowane w dz. 

600, 60016, § 4210 – kwota 2.500,00. 

 

4. Dokonuje się zmiany klasyfikacji w planie wydatków w dz. 852 Pomoc 

społeczna z rozdziału 85295 Pozostała działalność, § 3110 świadczenia społeczne – 

kwota 50.000,00 do rozdziału 85230 Pomoc w zakresie dożywiania, § 3110 

świadczenia społeczne – kwota 50.000,00. 

 

Plan dochodów budżetu na 2018 rok wynosi 43.621.407,56 

 

Plan wydatków budżetu na 2018 rok wynosi 42.174.767,56 

 

 

 



 

Radni autopoprawki przyjęli 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący Rady Pan Przewoźny zapowiedział głosowanie nad uchwałą. 

W tym momencie radny Czarkowski zwrócił się do Przewodniczącego z pytaniem, 

kiedy odbędzie się dyskusja nad budżetem. 

Przewodniczący odpowiedział, że ten punkt dzisiejszej sesji odbył się wówczas gdy 

Pan Czarkowski opuścił Szlę obrad. 

Ponieważ nie było innych pytań, przystąpiono do głosowania 

 

Uchwała nr XLI/248/2017 w sprawie: uchwały budżetowej na 2018 rok została 

przyjęta 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2017. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że ta uchwała została wywołana w zasadzie 

w ostatniej chwili. Zabezpieczone w budżecie gminy na 2017 rok środki, na 

zaplanowane zadanie wymienione w uchwale, nie będą do końca roku budżetowego 

wydatkowane. Kwota oraz termin zakończenia wymienionego zadania zostały 

określone w paragrafie 1 uchwały. 

W związku z powyższym środki na wymienione zadanie przenosi się jako wydatki 

niewygasające z końcem roku budżetowego 2017 na rok 2018. 

W wykazie tych wydatków niewygasających występują następujące wydatki 

majątkowe: 

- pkt.1 pn. „Rewitalizacja Rynku w Lwówku” dz. 600 Transport i łączność, rozdział 

60095 Pozostała działalność, § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

kwota  ogółem 119.617,50 –  

w tym:  

 

- umowa z wykonawcą: Zakład Usług Projektowych i Inwestycyjnych Maria 

i Waldemar Pięta , ul. Targowa 2, 64-300 Nowy Tomyśl, umowa nr 14/KP/2017 na 

wykonanie projektu instalacji budynku na Rynku w Lwówku oraz przyłącza do 

budynku i przyłącza pomp – kwota 7.380,00. 



 

-  umowa z wykonawcą: „NEO” Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe Wiesław 

Kapłon, ul. Ostrorogska 19, 64-500 Szamotuły nr 13/KP/2017 na wykonanie 

projektu branży elektrycznej i projektu monitoringu – kwota 14.760,00. 

 

- umowa z wykonawcą: Studio Projektowe A.D. Łakomy , ul. Powstańców Wlkp 13, 

64-300 Nowy Tomyśl – umowa nr 05/KP/2017 na wykonanie projektu budowlanego 

w zakresie architektury, konstrukcji, zagospodarowania zieleni wraz z koordynacją 

całości prac projektowych – kwota ogółem 104.550,00 w tym I etap do 27 grudnia 

2017r. w kwocie 15.682,50, II etap do 30 czerwca 2018r. na kwotę 88.867,50. 

 

- umowa z wykonawcą: „Streetwise” Tomasz Rykowski, Dobrzyń 23, 13-100 

Nidzica- umowa nr 06/KP/2017 na projekt branży drogowej w rewitalizacji Rynku – 

kwota ogółem 20.910,00 w tym I etap prac do 27 grudnia 2017r. na kwotę 

12.300,00, II etap na kwotę 8.610,00 w terminie do 30 czerwca 2018r. 

 

Powyższe umowy są następstwem wyboru przez Gminę Lwówek wykonawców 

zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień publicznych o wartości nie 

przekraczających 30 tys. euro. Umowy zostały zawarte na podstawie art.4 pkt 8 Pzp. 

 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie wnioskowanych wydatków jako 

niewygasających z końcem 2017r. jest bardzo ważne i uzasadnione, ponieważ 

pozwoli na zrealizowanie powyższych zadań w roku 2018 oraz nie spowoduje 

obciążenia przyszłorocznego budżetu. 

Powyższe wydatki spełniają wymogi określone w art. 263 ustawy o finansach 

publicznych, zatem podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Radni nie wnieśli zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała nr XLI/249/2017 w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2017 została przyjęta 13 głosami „za”, przy 

1 głosie „przeciw” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 



Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/163/2016 

w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że ta uchwała była 

przedmiotem dyskusji na posiedzeniu stałych Komisji Rady.  

Nastąpiły zmiany w pkt. 21 - po stronie dochodów i w pkt. 20 - 25 po stronie 

wydatków. 

Budżet 2017 r. po zmianach przedstawia się następująco: 

Budżet miasta i gminy zostaje zwiększony po stronie dochodów oraz po stronie 

wydatków o kwotę 127.234,50 zł. 

Zmiany dotyczą: 

 

DOCHODY: 

 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75801 Część oświatowa 

subwencji ogólnej dla j.s.t., § 2920 Subwencje – kwota 16.086,00 (Pismo Ministra 

Rozwoju i Finansów ST5.4750.32.2017.49g). 

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 

§ 2700 Środki pozyskane z innych źródeł – kwota 9.000,00 (dla SP Pakosław). 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 020, rozdział 02001 Gospodarka leśna, 

§ 0750 wpływy z dzierżaw- kwota 1.485,00 (dzierżawa obwodów łowieckich). 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 600, rozdział 60016, § 0580 wpływy 

z tytułu grzywien i kar- kwota 9.320,00 (kara od wykonawcy inwestycji za 

niedotrzymanie terminu). 

5. Przeniesienie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami z § 0470 wiecz. użytk. – kwota 2.000,00 do § 0750 wpływy 

z dzierżaw – kwota 2.000,00. 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, § 0770 sprzedaż mienia 40.000,00 (sprzedaż dwóch działek 

w Brodach). 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75615 wpływy podatkowe od 

osób prawnych, § 0320 podatek rolny – kwota 7.000,00. 



8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75616 wpływy podatkowe od 

osób fizycznych – kwota ogółem 4.300,00 w tym: § 0330 podatek leśny – kwota 

300,00 oraz § 0340 podatek od środków transportowych – kwota 4.000,00. 

9. Przeniesienie  planu dochodów w dz. 756, rozdział 75616 wpływy podatkowe od 

osób fizycznych, z § 0430 opłata targowa – kwota 4.000,00 do rozdziału 75618 

Wpływy z innych opłat § 0490 wpłaty za zajęcia pasa drogowego – kwota 4.000,00. 

10. Umniejszenie planu dochodów w dz.855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, 

§ 2950 – kwota 5.700,00 (zwroty świadczeń rodzinnych i alimentac.). 

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, 85216 Zasiłki stałe, § 2950 zwroty 

dotacji i płatności – kwota 5.700,00 (dot. zwrotu zasiłków stałych). 

12. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, 

§ 0920 odsetki – kwota 150,00. 

13. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 0670 

opłata za wyżywienie – kwota 33.000,00 w tym: (8.000,00 ZSiP Brody, 25.000,00 P-

le Lwówek). 

14. Zwiększenie planu dochodów w dz. 854, rozdział 85401 Świetlice, §0670 

wpłaty za wyżywienie 2.000,00 SP Lwówek. 

15. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 

§2700 Wpływy z innych źródeł kwota 385,00 SP Lwówek. 

16. Umniejszenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, §0660 

wpływy z opłaty stałej – kwota 6.000,00 (ZSiP Brody). 

17. Przeniesienie w planie dochodów w dz. 855, rozdział 85505 Funkcjonowanie 

żłobków z § 0660 opłata stała – kwota 9.000,00 do 0670 opłata za wyżywienie – 

kwota 9.000,00 dot. Żłobka w Lwówku. 

18. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 0660 

opłata stała – kwota 2.700,00 (P-le Lwówek). 

19. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, 

§ 2360 Dochody j.s.t. - kwota 2.000,00. 

20. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814, Różne rozliczenia, 

§ 0940 Rozliczenia z lat ub. – kwota 3.460,00 (rozl. z tyt. wypłaty odszkodowania). 

21. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 

§ 2030 Dotacja celowa- Pismo Wojewody Wlkp – kwota 2.348,50. 

 

 



WYDATKI: 

 

1. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80110 Gimnazjum, § 4010 

wynagrodzenia – kwota 16.086,00-  dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą 

odpraw – (pismo MRiF). 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, 80101 Szkoły podstawowe, § 4210 

zakup materiałów – kwota 9.000,00 (SP Pakosław). 

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 700, 70005 Gospodarka nieruchomościami, 

§ 4530 podatek VAT – 17.000,00. 

4. Umniejszenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80113 Dowożenie uczniów 

do szkół, § 4170 wynagrodzenia bezosobowe – kwota 5.000,00. 

5. Zmiany w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w dz. 852 

Pomoc społeczna: 

Umniejszenia - 4.353,00: 

 W tym: 

-85219 - Ośrodki pomocy społecznej §4110-skł. na ubezp. społeczne- 1.653,00; 

-85219 - Ośrodki pomocy społecznej §4120 skł. na fundusz pracy -           200,00; 

-85219 - Ośrodki pomocy społecznej §4260 zakup energii -    2.500,00. 

Zwiększenia - 4.353,00: 

W tym: 

-85215 - Dodatki mieszkaniowe §3110-świadczenia społeczne-  -    153,00; 

-85219 - Ośrodki pomocy społecznej §4210 zakup materiałów -    2.500,00; 

- 85228 - Usługi opiekuńcze §4110 skł. na ubezp. społeczne -  1.500,00; 

- 85228 - Usługi opiekuńcze §4120 skł. na fundusz pracy -     200,00. 

6. Zmiany w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 855 Rodzina 

Umniejszenia - 1.927,00: 

W tym: 

- 85501 Świadczenia wychowawcze §4110 skł. na ubezp. społeczne 1.044,00; 

- 85501 Świadczenia wychowawcze §4120 skł. na fundusz pracy    883,00. 

Zwiększenia - 1.927,00: 

W tym: 

- 85501 Świadczenia wychowawcze §3110 świadczenia społeczne -          1.000,00; 

- 85501 Świadczenia wychowawcze §4210 zakup materiałów -                  927,00. 

 



Zmiany pozwolą na pokrycie kosztów związanych z bieżącą działalnością ośrodka 

oraz na zapłatę składek ZUS i funduszu pracy od wynagrodzeń dla opiekunek 

wykonujących usługi opiekuńcze.  

7. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 

§ 4010 wynagrodzenia osobowe- kwota 8.000,00 (dodatkowa opieka na zajęciach 

dziecka niepełnosprawnego ZSPiP Zębowo. 

8. Zwiększenie planu wydatków w dz. 854, rozdział 85401 Świetlice szkolne – 

ogółem 6.000,00 z tego: § 4010 wynagrodzenia 4.500,00 oraz § 4110 składki ZUS – 

kwota 1.500,00 – (zastępstwa pracowników). 

9. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy Gmin, § 4300 

zakup usług pozostałych – kwota 3.460,00 (wywozy nieczystości, opłaty pocztowe). 

10. Zmiany w planie wydatków w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe: 

Umniejszenie: 

§ 4110 składki ZUS – kwota 2.000,00; 

§ 4010 wynagrodzenia - kwota 3.000,00. 

Zwiększenie: 

§ 4210 zakup materiałów – kwota 5.000,00. 

Zmiany na wniosek Kierownika OSiR, celem prowadzenia bieżącej działalności. 

11. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, 85216 Zasiłki stałe, § 2950 zwroty 

dotacji i płatności – kwota 5.700,00 (dot. zwrotu zasiłków stałych). 

12. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne 

gminne – kwota ogółem 52.340,00 z tego: § 4210 zakup materiałów – kwota 

9.000,00; § 4300 zakup usług – kwota  43.340,00. 

13. Umniejszenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, 

§ 2950 zwrot świadczeń – kwota  4.700,00. 

14. Umniejszenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85501 Świadczenia 

wychowawcze, § 2950 zwrot świadczeń – kwota  1.000,00. 

15. Dokonuje się zmian w planie wydatków samorządowego zakładu budżetowego 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej dot. wynagrodzeń i pochodnych od 

wynagrodzeń zgodnie ze złożonym wnioskiem Kierownika ZGM – dot. załącznika 

samorządowego zakładu budżetowego. 

16. Zwiększenie planu wydatków w dz. 854, rozdział 85401 Świetlice szkolne, 

§ 4220 zakup żywności – kwota 4.000,00 (SP Lwówek). 



17. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, 

§ 4300 zakup usług pozostałych – kwota 14.000,00 (Lwówecka Karta Dużej 

Rodziny). 

18. Umniejszenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe – 

kwota ogółem 2.000,00 z tego: §4040 dodatkowe wynagr. roczne – kwota 1.000,00 

oraz § 4170 wynagrodzenia bezosobowe- kwota 1.000,00 (SP Lwówek). 

19. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 4220 

zakup żywności – kwota 2.000,00 (ZSiP Brody). 

20. Umniejszenie planu wydatków w dz. 757, rozdział 75702 Obsługa długu, § 8110 

Odsetki – kwota 30.000,00. 

21. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 

§ 3020 wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń - kwota 30.000,00 – pomoc 

zdrowotna dla nauczycieli. 

22. Przeniesienie w planie wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie z rozdziału 

80110 Gimnazjum, § 4010 wynagrodzenia – kwota 2.900,00 do rozdziału 80101 

Szkoły podstawowe, § 4010 wynagrodzenia – kwota 2.900,00. 

23. Umniejszenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne 

gminne, § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 9.000,00 (z ul. Kasztanowej). 

24. Zwiększenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe, 

§ 6050 – wydatki inwestycyjne – kwota 9.000,00 na zadanie „Przebudowa trybun na 

stadionie w Lwówku”. 

25. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 

§ 4210 zakup materiałów – kwota 2.348,50 dot. wyposażenia gabinetu higienistki 

szkolnej SP Lwówek- śr z dotacji dot.  

 

Stałe Komisje Rady informacje o zmianie budżetu na 2017 rok przyjęły do 

wiadomości i postanowiły stosowną opinię wypracować na obradach sesyjnych. 

Radni nie wnieśli zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania uchwały. 

 

Uchwała nr XLI/250/2017 w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/163/2016 

w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok została przyjęta 13 głosami „za”, przy 

1 głosie „wstrzymującym się” i złączona jest do niniejszego protokołu. 

 



Ad. 14. Projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że środki po stronie dochodów 

i wydatków zostały tak zbilansowane, że nie wprowadza to deficytu. 

Uchwała ta jest tabelarycznym odzwierciedleniem uchwały zmieniającej budżet 

gminy na 2017r. 

 

Radni nie wnieśli zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Radni przyjęli Uchwałę nr XLI/251/2017 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXI/127/2016 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 30 czerwca 2016r. w sprawie: Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta i gminy Lwówek. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że jedyna zmiana dot. § 4. 

pkt 8, który otrzymuje brzmienie:  

 

 „8) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych 

oraz odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji”. 

-Sekretarz Gminy Pan Piechowiak poinformował, że w tej uchwale w uzasadnieniu 

zostanie dokonany zapis, że opinia Powiatowego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

jest pozytywna, gdyż właśnie dziś wpłynęła ona do Urzędu. 

 

Radni nie wnieśli zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała nr XLI/252/2017 zmieniająca uchwałę nr XXI/127/2016 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 30 czerwca 2016r. w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie miasta i gminy Lwówek, została przyjęta w głosowaniu 13 

głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i załączona jest do niniejszego 

protokołu. 



Ad. 16. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXXIII/197/2017 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 1 czerwca 2017 w sprawie ustalenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zagospodarowania tych odpadów. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że w tej uchwale również musimy 

wprowadzić zmiany w § 3 ust. 1 lit. b. Po zmianach zapis tego przepisu powinien 

brzmieć następująco: 

 „b) odpady zbierane w sposób selektywny, z wyszczególnieniem następujących 

grup odpadów (frakcji): 

- ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, w szczególności odpady 

spożywcze i kuchenne, filtry po kawie i herbacie, fusy, obierki, stare pieczywo, 

resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, skorupki po jajkach i orzechach, skoszona 

trawa, chwasty, części roślin, liście, drobne gałązki i trociny oraz odpady 

opakowaniowe ulegające biodegradacji. Do odpadów tych nie zaliczamy: 

odchodów zwierząt, piasku, kamieni, popiołu, papierosów, zepsutej żywności, 

resztek mięsa i kości........".  

Zmiana dotyczy w szczególności zapisu wyrażeń - oraz odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań, w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Radni Uchwałę nr XLI/253/2017 zmieniającą uchwałę nr XXXIII/197/2017 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 1 czerwca 2017 w sprawie ustalenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zagospodarowania tych odpadów przyjęli 13 głosami 

„za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17. Odpowiedź na interpelacje. 

 

W trakcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono żadnych interpelacji. 

 

 



Ad. 18. Wolne głosy i wnioski. 

 

-Radna Woźna interesowała się przynależnością rowu przy drodze Brody -Bródki 

i twierdziła, że osobiście zgłaszała już ustną prośbę o udzielenie informacji w ww. 

temacie do dyr. Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Tomyślu - Pani Dębskiej 

i do dnia dzisiejszego nie otrzymała żadnej odpowiedzi.  

Rów ten stwarza dużo kłopotu, ponieważ jest niedrożny i powoduje zalewanie 

gruntów i posesji. Radna Woźna kontynuując prosiła o pisemną informację, 

ponieważ problem ten mając odpowiednie argumenty, należałoby omówić i ująć 

w planie pracy Komisji Rolnictwa. 

-Radny Wojciechowski informował, że zgłaszał już ten problem do Powiatowego 

Zarządy Dróg i otrzymał odpowiedź, że przedmiotowy rów leży w pasie dróg 

powiatowych. 

-Radny Szarata interesował się firmą, która dokonywała ścinania drzew przy drodze 

w Pakosławiu. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że firma wstrzymała prace 

ponieważ Inspektor Sanitarny Ochrony Środowiska wszczął względem tej firmy 

postępowanie i my musimy czekać na rozstrzygnięcie. 

-Radny Czarkowski interesował się rekultywacją wysypiska odpadów komunalnych 

w Koninie i pytał czy zaplanowana kwota w budżecie jest wystarczająca na 

wykonanie tego zadania. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że ta rekultywacja będzie 

rozłożona na 3lat i dotyczyć będzie zlikwidowania wałów, ułożenia podkładów 

nieprzepuszczalnych z naturalnych towarów - glina i humus. To zadanie zostało 

uwzględnione  miedzy innymi w programie rewitalizacja biodegradalna. 

-Radny Czarkowski kontynuując wypowiedź pytał dlaczego nastąpił spadek 

wpływów środków z eksploatacji żwirowni, których na terenie gminy mamy aż 9. 

We wcześniejszych latach zapisano w budżecie wpływ w wysokości 200 tys. zł., 

a w bieżącym roku 100 tys. zł., czy wobec powyższego Pan Burmistrz przewiduje 

jakieś kontrole tych wyrobisk? 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz odpowiadając stwierdził, że opłaty za 

eksploatacje kruszywa to pewnego rodzaju forma opodatkowania, z której 40% 

należności wpływa do kasy naszego Urzędu, zaś pozostała część czyli 60% wpływa 

do Urzędu Marszałkowskiego. Wszystkim wiadomo, że Burmistrz nie ma uprawnień 



do przeprowadzania tego rodzaju kontroli, do tego uprawniony jest tylko Okręgowy 

Urząd Górnictwa.  

Tak nawiasem mówiąc - kontynuował Burmistrz - to na naszym terenie nie działa 

już 9 wyrobisk. Jedna z żwirowni w Grońsku jest już nieczynna ,gdyż zakład PRID 

uległ likwidacji. Żwirownie w Chmielinku i Zgierzynce są również nieczynne. 

Jedyne czynne w tej chwili wyrobisko to żwirownia  "Danielewski". 

Radni nie wnieśli więcej zapytań. 

 

Ad. 19. Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

-Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Pan Przewoźny zamknął 

posiedzenie słowami „Zamykam obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Lwówku”. 

 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 

 


